

پایان جنگ ۵۲ ساله در کلمبیا



خوان مانوئل سانتوس، رئیس‌جمهوری کلمبیا، بافت جامعه را بازسازی کند. او به بی‌بی‌سی می‌گوید صلح با شورشیان فارق باعث رشد اقتصادی می‌شود و کلمبیا می‌تواند بعد از آن دارد. «قرار است تیمولین خیمه‌نر معروف به بی‌بی‌سی»

تیموجنکو در مقام رهبر شورشیان فارق توافق تاریخی صلح را با دولت امضا کند و جنگ ۵۲ ساله که جان بیش از ۲۶۰ هزار نفر را گرفته به پایان برسد. اما به گفته رئیس‌جمهور سال‌ها طول می‌کشد تا جامعه کلمبیا از شر جنگ نیم قرن گذشته خلاص شود چون «کشوری که پنجاه سال جنگ را پشت سر گذاشته جامعه‌ای است که بسیاری از ارزش‌های خود را نابود کرده است.» آقای سانتوس می‌گوید کلمبیا می‌توانست در ۲۳ سال گذشته سالی ۲ تا ۳ درصد رشد اقتصادی داشته باشد: «حتی حسن هم‌دردی خود را هم از دست داده‌ایم. حسی که برای فهمیدن درد انسان‌های دیگر لازم است.» قرار است شورشیان فارق در قالب یک حزب رسمی وارد فضای سیاسی کلمبیا شوند. این بخشی از توافق صلح است که هفته دیگر یعنی روز دوم اکتبر به همه پرس‌و‌گذاشته می‌شود. (بی بی سی)

ترامپ: اگر پیروز شود بیت المقدس را به عنوان پایتخت اسرائیل به رسمیت خواهد شناخت

ترامپ گفته است که در صورت پیروزی بیت المقدس را به حیث پایتخت اسرائیل به رسمیت می‌شناسد دونالد ترامپ نامزد ریاست جمهوری ایالات متحده در نظر دارد در صورت پیروزی در انتخابات این کشور بیت المقدس را به عنوان پایتخت «تقسیم‌ناپذیر» به نفع اسرائیل به رسمیت بشناسد. تیم انتخاباتی ترامپ گفته است که، ترامپ حین دیدار و مذاکره با بنیامین نتانیاو نخست وزیر اسرائیل این مطلب را اظهار داشته است.. دونالد ترامپ از حزب جمهوریخواه ایالات متحده ضمن یک دیدار خصوصی در نیویارک، حدود یک و نیم ساعت با نخست وزیر اسرائیل گفتگو نموده است. نتانیاو نخست وزیر



دونالد ترامپ و بنیامین نتانیاو نخست وزیر اسرائیل.

هشدار روسیه به غرب: تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ داخلی سوریه را به خطر نیندازید

روسیه از لحن اظهارات مقامات آمریکا و بریتانیا در سازمان ملل که روسیه را به «وحشیگری» در جریان جنگ حلب متهم کرده بودند انتقاد کرده و آن را «غیر قابل قبول» خوانده است. سسامانتا پاور، نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل روز یکشنبه گفت که نیروهای روسیه و نیروهای دولتی سوریه پس حلب در هفته گذشته و آغاز عملیات حلب هستند که در تصرف شورشیان است. دبیرتوی پیسکوف، سخنگوی دفتر ریاست جمهوری روسیه هشدار داد که به کار گرفتن چنین لحنی می‌تواند به تلاش‌ها برای پایان دادن به جنگ داخلی پنج ساله سوریه آسیب بزند. همزمان فعالان سوری از وقوع دهه‌ها حمله هوایی تازه به شهر حلب خبر می‌دهند.

فرانسوا اولاند: بریتانیا باید نقش خود را در قبال بحران پناهجویان کاله ایفا کند

فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه، در جریان دیدار از شهر ساحلی کاله گفت که اردوگاه پناهجویان این شهر «قطعا و کاملا پرچیده خواهد شد.» او در جریان سخنرانی خود گفت: «می‌خواهم شاهد آن باشم که مقامهای بریتانیایی هم نقش خود را در مواجهه با این بحران انسانی که فرانسه درگیر آن است بازی می‌کنند.» آقای اولاند با مقامات امنیتی این بندر، پولیس و مقامات سیاسی این منطقه دیدار خواهد داشت اما دیدار از این اردوگاه موسوم به «جنگل» در برنامه او نیست. اردوگاه کاله و سرنوشت ۱۰ هزار پناهجوی ساکن آن به یکی از مباحث اصلی در مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری فرانسه تبدیل شده است. آقای اولاند با اشاره به نتیجه همه‌پرسی در بریتانیا درباره اتحادیه اروپا که نتیجه آن خروج از این اتحادیه بود، گفت که این کشور تنها به دلیل تصمیمی که گرفته است «از قید وظایف خود نسبت به فرانسه آزاد نمی‌شود.» برآورد شده است که بین ۷ تا ۱۰ هزار پناهجو در شرایطی بسیار دشوار در «جنگل» زندگی می‌کنند. بسیاری از آنها برای پیدا کردن فرصتی برای رسیدن به بریتانیا در لاری‌های ترانزیت پنهان می‌شوند و از درخواست پناهندگی در فرانسه خودداری می‌کنند. آقای اولاند از تلاش‌های نیروهای امنیتی محلی قدرتی کرد و گفت که برای قاچاقچیان پیامی روشن دارد: «دیگر نمی‌توانید به قاچاق انسان ادامه دهید.» دولت فرانسه از اوایل سال جاری میلادی بارها در راستای اجرای طرح اسکان پناهجویان، نیمی از چادرهای «جنگل» را تخریب کرد و تعدادی از پناهجویان را به واحدهای مسکونی جدید منتقل کرد. (بی بی سی)

پرواز جنگنده‌های چینی در نزدیکی آبهای جاپان

گفته شده این هواپیماها که شامل هواپیماهای تجسس، بمب‌افکن‌ها و یک جت جنگنده بود در امتداد تنگه میاکو بین جزیره اوکیناوا و میاکوچینما پرواز کرده‌اند. چین اعلام کرده که حدود ۴۰ فروند از هواپیماهای این کشور در آن چه که «مانوری عادی» نامیده شده، شرکت داشتند. این هواپیماها وارد حریم فضایی جاپان نشده‌اند اما این اقدام به عنوان نمایش قدرتی از سوی چین تلقی شده است. چین در حالی دست به این اقدام زده که یک هفته پیش جاپان اعلام کرد که به همراه نیروی دریایی آمریکا در مانوری آموزشی در دریای جنوبی چین شرکت می‌کند. یکی از سخنگویان دولت جاپان گفته است که این کشور تحرکات نظامی چین را از نزدیک دنبال می‌کند. خلیج میاکو از نظر استراتژیکی اهمیت زیادی دارد و در جنوب آنها ای اوکیناوا و نزدیک به تایوان واقع شده است. این خلیج همچنین به مجموعه جزایر دریای شرقی چین که دو کشور جاپان و چین ادعای مالکیت آن را دارند، نزدیک است. (بی بی سی)

اردوغان: می‌خواهند خانواده مرا در پرونده ضراب بدنام کنند



رئیس‌جمهوری ترکیه می‌گوید انگیزه‌هایی نهانی در دستگاه قضایی آمریکا در پس رسیدگی به پرونده رضا ضراب وجود دارند که می‌خواهند خانوادگی او را هدف بگیرند. اردوغان قاضی پرونده ضراب را به ارتباط با جنبش فتح‌الله گولن متهم کرد. رجب طیب اردوغان می‌گوید کسانی که دادگستری آمریکا تلاش دارند پای او و همسرش را به پرونده فساد مالی و پولشویی رضا ضراب، تاجر ایرانی-ترکیه‌ای بکشانند. رسانه‌های ترکیه و آن‌تی‌وی از قول او نوشته‌اند: «آنها دنبال اجرای قانون نیستند بلکه منویات یک شبکه ارتباطات را دنبال می‌کنند.» رضا ضراب در ماه مارچ ۲۰۱۶ در میامی دستگیر شده و متهم است در دور زندن تحریم‌های بین‌المللی، به ایران کمک کرده است. دادگاه نیویورک هم اینک در حال رسیدگی به پرونده اوست؛ پرونده‌ای که در آن از کمک ۴ میلیون دلاری ضراب به موسسه خبریه «نویگم» نیز یاد می‌شود. در کیفرخواست ضراب آمده که اردوغان و همسرش، از بنیان‌گذاران این بنیاد خبریه بوده‌اند و مبلغ مربوطه به امینه اردوغان داده شده است. اردوغان گفته است: «ما جزء موسسان این خبریه نیستیم و این نشانگر آن است که دادگاه انگیزه‌هایی پنهانی برای درگیر کردن خانواده ما در این پرونده دارد.» (دویچه وله)

سوئیس به افزایش قدرت سازمان‌های اطلاعاتی رای مثبت داد

رای دهندگان سوئیس روز یکشنبه به قانون تازه‌ای رای دادند که به سازمان‌های اطلاعاتی این کشور، قدرت بیشتری می‌بخشد. قانون تازه به مقام‌های این کشور اجازه می‌دهد تلفن‌های شهروندان را ضبط کنند، در ایمیل‌ها تجسس کنند و در نقاط مختلف کشور دوربین‌های مخفی بیشتری به کار بگیرند. حامیان این قانون می‌گویند این اقدام، سوئیس را کشور هم‌تراز سایر کشورهای خواهد کرد. اما مخالفان نگران‌اند که این قانون آزادی‌های شهروندی را محدود کند و در صورت درخواست همکاری سازمان‌های اطلاعاتی خارجی، بی‌طرفی سوئیس به خطر بیفتد. این قانون که به تأیید ۶۵ درصد رای‌دهندگان رسیده است به سازمان اطلاعات سوئیس و سایر آژانس‌های اطلاعاتی‌اش امکان می‌دهد که با اجازه دادگاه، وزارت دفاع و دولت، فعالیت‌های مظنونان را تحت نظارت الکترونیکی قرار بدهند. ایومجین فولکس خبرنگار بی‌بی‌سی در شهر برن سوئیس می‌گوید رای بالای مردم به قانونی که باعث قدرت گرفتن سازمان‌های اطلاعاتی خواهد شد نشان می‌دهد مردم سوئیس تا چه اندازه نگران حمله تروریستی احتمالی به این کشورند. پس از رسوایی دولت سوئیس بر سر موضوع جاسوسی از ده‌ها هزار شهروند این کشور در سال ۱۹۸۰ مردم ده‌های متعددی در مورد نظارت دولتی بدگمان بوده‌اند. تعداد دوربین‌های مخفی در سطح کشور چندان زیاد نیست و حتی بر اساس قوانین حریم خصوصی در سوئیس، سربوسر خیابان‌های گولگ (گولگ استریت ویو) در این کشور ممنوع است. (بی بی سی)

تیم فوتبال ساحلی افغانستان تیم قدرتمند چین را شکست داد



تیم فوتبال ساحلی کشور در دومین بازی خود مقابل تیم فوتبال قدرتمند چین به برتری بر گول دست یافت.

تیم کرکت افغانستان مغلوب تیم کرکت بنگله دیش شد

دومین مسابقه یک روزه میان تیم‌های کرکت افغانستان و بنگله دیش به روز چهارشنبه و سوم آن به روز شنبه راه اندازی خواهد شد. این مسابقات در ۱۱۰ بال ۲۲ دوش کرد و رحمت شاه در ۹۳ بال ۷۱ رنز را به دست آورد.

تیم فوتبال ساحلی کشور در دومین بازی خود مقابل تیم فوتبال قدرتمند چین به برتری بر گول دست یافت. در این بازی حضرت گل باران ۳ گول، جمیل گل ناصری ۲ گول، سمیع الله محمدی ۲ گول، حمید الله گلزار ۱ گول و زین الدین شریفی نیز با یک گول تیم پرتوان چین را از پیش روی برداشتند. دیدار دو تیم افغانستان و چین با نتیجه ۹ بر ۶ به نفع افغانستان به پایان رسید.

تیم فوتبال ساحلی کشور که در مسابقات المپیک آسیا اشتراک کرده است مسابقه اول خود را مقابل جاپان باخته بود و در صورت که چین مقابل جاپان شکست بخورد تیم فوتبال ساحلی کشور به مرحله ای یک چهارم صعود خواهد کرد. (بخدی)

دو ماه زندان برای مدافع پاری سن ژرمن

مدافع ساحل عاجی PSG به خاطر درگیری با پولیس به دو ماه زندان محکوم شد. به نقل از یورو اسپورت، سرژ اوربیر که به دلیل درگیری و ضربه زدن به پولیس به دادگاه فرا خوانده شده بود، به دو ماه زندان محکوم شد. مدافع ۲۳ ساله به دلیل درگیری با پولیس در نزدیکی‌های شهر پاریس مجرم شناخته شد. این بازیکن ساحل عاجی همچنین به پرداخت ۶۰۰ یورو نیز محکوم شده است. این محکومیت البته قابل تغییر است؛ به این معنا که اوربیر می‌تواند به جای زندان، کارهایی برای خدمات شهری انجام بدهد.

روبن: تلاش می‌کنم به دیدار با اتلتیکومادرید برسم

بال کناری بایرن مونیخ ابراز امیدواری کرد بتواند برابر اتلتیکومادرید در لیگ قهرمانان اروپا به میدان برود. به نقل از کیکر، بایرن مونیخ چهارشنبه شب به لیگ قهرمانان اروپا برابر اتلتیکومادرید به میدان خواهد رفت که یکی از دیدارهای حساس این مرحله است. دو تیم دوره قبل نیز برابر هم به میدان رفتند که اتلتیکومادرید توانست بایرن مونیخ را حذف کند. آزرین



روبن در چند روز گذشته شرایط چندان خوبی نداشته است و در بازی با هامبورگ که با برتری یک بر صفر باواریایی‌ها به پایان رسید، روی نیمکت قرار داشت. او درباره شرایط خود پیش از دیدار برابر اتلتیکومادرید گفت: تمام تلاش خودم را به کار می‌گیرم تا به این بازی برسم. در روزهای گذشته درد زیادی داشتم؛ طوری که همه فکر می‌کردند نمی‌توانم برای تیم به میدان بروم ولی خوشبختانه شرایط در چند روز گذشته خوب بوده است. نباید فراموش کرد مدت‌ها به خاطر مصدومیت دور از فوتبال بودم و نیاز است که در این مدت با مراقبت بیشتری بازی کنم. استراحت در بازی قبلی به من کمک کرده است تا روند بهبودی سریع‌تری داشته باشم. فکر می‌کنم بتوانم برابر اتلتیکو در لیگ قهرمانان بازی کنم.

مثبت شدن تست دوپینگ مدال آور المپیک پکنینگ و آتن

IOC اعلام کرد آتالیز دوباره تست دوپینگ المپیک پکنینگ یکی از ورزشکاران پرش سه‌گام مثبت شده است. Inside the games، در بررسی دوباره تست دوپینگ هریسویا دوتزی، مدال آور برنز پرش سه‌گام مشخص شد که او در بازی‌های المپیک آتن دوپینگ کرده بود. دوتزی در این بازی‌ها توانسته بود مدال نقره المپیک را کسب کند. بدین ترتیب IOC یک بار دیگر پرونده او را بررسی می‌کند. دوتزی ۴۰ ساله اهل یونان در مسابقات قهرمانی جهان IAAF در سال ۲۰۰۷ مدال برنز کسب کرد. او در مسابقات قهرمانی اروپا نیز مدال نقره کسب کرده بود. دوتزی در سال ۲۰۰۹ بعد از دو سال محرومیت، اعلام بازنشستگی کرد. دوپینگ او در مسابقات قهرمانی جهان ۲۰۰۷ هم مثبت اعلام شده بود. با این حال روزنامه اتنوس یونان اعلام کرد نمونه دوپینگ پکنینگ این ورزشکار نیز مثبت شده است و احتمال دارد مدال المپیک از او گرفته شود. دوتزی این اتهامات را رد و اعلام کرد از طریق وکیلش مسأله را پیگیری می‌کند. در سال‌های اخیر ورزش یونان با مشکل دوپینگ مواجه شده است. این چندمین ورزشکار المپیک یونان است که دوپینگ مثبت دارد.

نایب قهرمانی تیم کواچ در سوپر کاپ ایتالیا

تیم اسلوبودان کواچ نایب قهرمان سوپرکاپ والیبال ایتالیا شد. در فینال رقابت‌های سوپرکاپ والیبال ایتالیا تیم‌های مودنا و پروجا به مصاف هم رفتند که در پایان مودنا در این بازی به پیروزی رسید و قهرمان شد. در این بازی شاگردان اسلوبودان کواچ سرمربی پیشین تیم ملی ایران در تیم پروجا با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خوردند. مسابقات این بسازی ۲۳-۲۵، ۲۵-۲۱، ۲۵-۲۶، ۲۴-۲۰، ۱۸-۲۰ به پایان رسید. در این دیدار اروین نکایت فرانسوی ۲۰ امتیاز را برای مودنا و ایوان زایتسف ایتالیایی ۱۹ امتیاز را برای پروجا به دست آوردند. در دیدار رده بندی نیز لوبه ۳ بر ۲ برترتینو را شکست داد و سوم شد. ترنتینو قهرمان اروپا، در رقابت‌های باشگاه‌های جهان حاضر است.

تغییر مهم در قوانین وزنه برداری

فدراسیون جهانی وزنه برداری تصمیم گرفته است که از این پس قانونی که در آن وزن کمتر فرد پیروز را در صورت برابری رکوردها مشخص می‌کند، اعمال نشود. در چند روز گذشته هیات اجرایی فدراسیون جهانی وزنه‌برداری جلسه‌ای پر بار را در شهر پکنینگ چین برگزار کرد. این جلسه یک ماه زودتر از کنگره IWF برگزار شد و در این جلسه قوانین مسابقات و قوانین فنی برای سال ۲۰۱۷ به روز شدند. تغییرات فنی که توسط هیات اجرایی تأیید شده‌اند عبارتند از: ۱. اضافه شدن یک وزن جدید به بانوان و رقابت آنها در هشت دسته



وزن‌های جدید ۹۰ کیلوگرم و ۹۰+ کیلوگرم بزرگسالان و جوانان و ۷۵ کیلوگرم و ۷۵+ کیلوگرم در مسابقات نوجوانان است. ۲. پیش از این زمانی که دو وزنه‌بردار رکورد یکسانی را به ثبت می‌رساندند فردی که وزن کمتری داشت، به عنوان برنده انتخاب می‌شد. اکنون فدراسیون جهانی تصمیم گرفته است این قانون را لغو کند. این تصمیم برای راحت‌تر شدن درک مسابقات و افزایش رقابت‌ها گرفته شده است. (هنوز شیوه تعیین فرد برنده اعلام نشده است.)

در خوشی پدیده جوان منچستر یونایتد ادامه دارد

مارکوس راشفورد با درخشش در منچستریونایتد توانسته رکورد وین زونی را در این تیم تکرار کند. به نقل از سان، مارکوس راشفورد از فیوروی سال قبل زمانی که برای منچستریونایتد به میدان رفت توانسته است درخشش در این تیم را ادامه بدهد. بعد از گلزنی او در بازی با لستر سیتی، رکورد جالب توجه‌ای از این بازیکن به ثبت رسید. گل راشفورد در بازی با لستر سیتی به این معنا بود که او در ۲۵ دیدار برای منچستریونایتد، ۱۲ گل به ثمر رسانده است. این تعداد دقیقا همان تعداد گلی است که وین رونی در ۲۵ دیدار اول خود با منچستریونایتد ثبت کرده است. باید ببینیم آیا راشفورد می‌تواند به رکورد وین رونی برسد یا از او پیشی بگیرد یا خیر. راشفورد که در ابتدای فصل نیمکت نشین بود، اکنون از مصدومیت آنتونی ماریسال و نیمکت نشینی رونی استفاده کرده و توانسته است خود را به ترکیب اصلی یونایتد برساند.

بنزما رکوردش برابر گرانادا از دیگر تیم‌ها بهتر است. او ۹ بار برابر این تیم گلزنی کرده است. ختافه و رایویواکونو نیز هفت بار دروازه‌شان توسط این مهاجم فرانسوی باز شده است. او ۶ بار نیز برابر بارسلونا گلزنی کرده است. اتلتیک بلبائو، سویا، رئال سوسیداد و مالاکا نیز ۶ گل از مهاجم فرانسوی دریافت کردند.

در ادامه به گل‌های بنزما برابر تیم‌های حاضر در لیگا اشاره می‌شود. ۹ گل: گرانادا ۷ گل: ختافه و رایویواکونو ۶ گل: اتلتیک بلبائو، سویا، رئال سوسیداد و مالاکا ۵ گل: رئال بتیس و دیپورتیوالاکرونیا ۴ گل: راسینگ سسائتافه، آلمیرا، والنسیا، ویارئال، اسپانیول و اوساسونا ۳ گل: مایورکا، اسپورتینگ خیخون و اتلتیکومادرید ۲ گل: وایادولید، رئال ساراگوسا، تنریف، کوردوبا، ارکولس و لوانته ۱ گل: لچه، ایبار، خرس، لاس پالاماس و پلتاوینگو



بنزما در دیدار اخیر خود در لیگا.